No.2－1

広報特別委員会会議録

招集年月日 平成３０年３月９日（金） 本会議終了後

会場場所
小美玉市本庁舎 ３階 委員会室

出席委員

大槻良明委員長、谷仲和雄副委員長、小川賢治委員、幡谷好文委員、石井 旭委員、

植木弘子議員、村田春樹委員、市村文男議長

欠席委員 なし

職務出席者の職氏名 久保田議会事務局長、深作書記

協 議 事 項

１．議会広報おみたま第 49号の構成について

会議

(発言等の要旨)

 開開開開    会会会会    午後午後午後午後２２２２時時時時 45454545 分分分分

谷仲副委員長 ただいまより，広報特別委員会を開会いたします。

はじめに委員長あいさつ。大槻委員長お願いいたします。

大槻委員長 それでは，お疲れのところ大変ご苦労様です。今日は第 49号の発行につきまして皆

さんと協議していきたいと思います。この時期ですね。入学式と卒業式といろいろあ

りますので，皆様の意見を聞きながら，表紙のほう考えながら進めて生きたと思いま

す。皆さんのご協力をお願いしまして挨拶に代えさせていただきます。今日はよろし

くお願いいたします。

谷仲副委員長 続きまして，議長あいさつ。市村議長お願いいたします。

市村議長 それでは，本会議に引き続きまして大変ご苦労様でございます。第 49 号ということ

で大変ご苦労様でございます。

今来たばかりにも表紙の話をしておりました。皆さん方の熱心さには驚くばかりで

ございます。どうぞよろしくお願いいたします。

谷仲副委員長 これより，協議事項に入ります。進行の方は大槻委員長よろしくお願いいたします。

１． 議会広報おみたま第 49 号の構成について

大槻委員長 それでは，まず第 49 号の発行について，まず日程の案について皆様にお計りしたい

と思います。4 月 9 日が入学式になりますので，出来れば４月 10 日（火）の午後 1 時

30 分からという事でお願いしたいと思います。そのあとですね 10 日の 1 日で終わり

という事で，もしだめな時は校正のほうでもう１日としまして 16 日あたりにしたいと

思います。皆さんのご意見はいかがでしょう。大丈夫でしょうか。

 （大丈夫の声あり）

大槻委員長 ◇日程

委員会：４月 10 日（火）１３：３０～＊編集

委員会：４月 16 日（月）１３：３０～＊校正

校 了：４月 19 日（木）＊校正〆切・印刷へ

配 布：４月 26 日（木）＊行政区等へ

No.2－2

協議中（委員から） ４９号は，２０ページ編成で予定します。★は決定事項

○表紙について

まず１ページの表紙ですが，

〇今号はどのようにいたしましょうか？

 ★橘小学校の卒業式・入学式（撮影者：事務局）

○２～３ページについて

 ★H30 年度当初予算（財源別，性質別内訳，会計ごとの予算額，前年度との比較）

○４～５ページについて

 ★審議結果一覧

○６～７ページについて

 ★予算特別委員会の Q＆A

○８～９ページについて

 ★３常任委員会の主な Q＆A，議案質疑，答弁，委員会ごとに視察写真

○10～16 ページについて

 ★一般質問を１人半ページの掲載

○17 ページについて

 ★研修報告（全体，正副議長・委員長・百里基地茨城空港）など。

○18 ページについて

 ★一部事務組合

○19～20 ページについて

 ★クイズ，市民の声（当選者の抽選・市民の声選定），

６月定例会の予定，議長通信，編集後記（今回は幡谷委員）

２． その他

大槻委員長 その他皆さん何かありますか。無いようですのでこの辺で終わりにしたいと思います。

谷仲副委員長 これをもちまして広報特別委員会を閉会いたします。

 閉閉閉閉    会会会会    午後午後午後午後３３３３時時時時 05050505 分分分分